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NOU 2008:5 RETTEN TIL FISKE I HAVET UTENFOR FINNMARK - HØYRING

Landsorganisasjonen i Norge (LO) har mottatt fra Fiskeri- og kystdepartementet høring om
NOU 2008:5 Retten til fisk i havet utenfor Finnmark. LO er bedt om å samordne nevnte
høring med fiskeridelen av høringen om NOU 2007:13 Den nye sameretten fra Justis- og
politidepartementet.

LO finner det vanskelig på det nåværende tidspunkt å uttale seg om kapitel 22 i NOU
2007:13 Den nye sameretten.  Det er etter vår vurdering vanskelig å løsrive dette fra resten av
den NOUen, selv om vi også ser sammenhengen mellom løsningen for Finnmark og deler av
området som blir omtalt i NOU 2007:13.
Vårt svar vil derfor kun omhandle NOU 2008:5 Retten til Fiske i Finnmark.

LO støtter utvalget når de slår fast som prinsipp at folk bosatt ved fjordene og langs kysten i
Finnmark har rett til å fiske i havet utenfor Finnmark på grunn av historiske bruk og
folkerettens regler om urfolk og minoriteter.

Videre støtter LO utvalget når de slår fast at fiskere utenfor Finnmark (fremmedfiskere) har
rett til å fiske utenfor fjordgrensene på lik linje med fiskere fra fylket.

LO er imidlertid skeptisk til å opprette et eget forvaltningsorgan for Finnmark alene. Dette er
i strid med prinsippet om nasjonal forvaltning. LO mener det er fullt mulig å videreføre en
nasjonal forvaltning gjennom Fiskeridirektoratet og samtidig ivareta samers og andres rett til
fiske i Finnmark.

En regionalisering av fiskeriforvaltningen vil etter vår mening svekke kontrollutøvelsen og
regelverksutformingen ved at forvaltningen splittes opp. Opprettelsen av Finnmark
fiskeriforvaltning vil kunne svekke kvotefastsettelsen, håndhevelse av denne og kontroll med
fiskeriene.
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LO vil dermed anmode Regjeringen i sitt videre arbeide med saken, å vurdere muligheten for
å bygge ut den regionale forvaltningen gjennom Fiskeridirektoratet, slik at Sametinget i en
eller annen form får mulighet til innflytelse.

Videre ber vi regjeringen om å vurdere en forbedring og videreføring av dagens prøveordning
med distriktskvoter for Finmark, Troms og Nordland. LO er klar over at den evalueringen
som ble foretatt av distriktskvoteordningen avslørte at den ikke fungerte helt etter
intensjonen, men vi er av den oppfatning at dette ved bruk av flere tiltak kan bedres.
Regjeringen må i forbindelse med en eventuell videreføring, vurdere hvordan sametinget i
samarbeide med fylkeskommunen kan bidra til en fornuftig fordeling av kvoter.
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